СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

                               Сямженского муниципального района

                                              Вологодской области
                                  РЕШЕНИЕ
от 14.12.2012г.          №139
О передаче осуществления

полномочий на 2013 год
Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения Раменское, Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:
1.Передать с 1 января 2013 года органам местного самоуправления Сямженского муниципального района осуществление полномочий:

- по правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения;

- по обеспечению деятельности в сфере размещения муниципального заказа для нужд сельского поселения;

- по организации строительства и организации в границах сельского поселения тепло-, водоснабжения, снабжения организаций жилищно-коммунального комплекса топливом.

2.Администрации сельского поселения Раменское заключить Соглашения с органами местного самоуправления Сямженского муниципального района на осуществление передаваемых полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Раменское в бюджет Сямженского муниципального района.

3.Установить, что указанные в пункте 1 настоящего решения Соглашения подписываются Главой сельского поселения Раменское.

4.Передать с 1 января 2013 года органам местного самоуправления Сямженского муниципального района осуществление полномочия по организации деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения Раменское по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

5. Совету сельского поселения Раменское заключить Соглашение с представительным органом Сямженского муниципального района на осуществление передаваемого полномочия по организации деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения Раменское по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Раменское в бюджет Сямженского муниципального района.

6.Установить, что Соглашение по организации деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения Раменское по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля подписывается Председателем Совета сельского поселения Раменское.

7.Установить, что указанные в пунктах 1 и 4 настоящего решения полномочия передаются на срок 1 год.

8.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

9.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Восход» и размещению на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в сети ИНТЕРНЕТ.

Глава сельского

поселения Раменское                            И.И.Калабашина